
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - 
ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

Determinazione Dirigenziale n. 436 del 24/11/2023    

Repertorio Generale n. 1461  del 24/11/2023 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO ALLA DITTA ECOLIFE CLEAN 
SERVICES SRL DEL SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE SU TUTTO IL TERRITORIO 
DI TAORMINA CENTRO E FRAZIONI. CIG: Z7B3D72A11. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - ATTIVITA' 
PRODUTTIVE E SUAP 

II SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 436 del 24/11/2023  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO ALLA DITTA ECOLIFE CLEAN 
SERVICES SRL DEL SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE SU TUTTO IL TERRITORIO 
DI TAORMINA CENTRO E FRAZIONI. CIG: Z7B3D72A11. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso 

• che con Delibera di Giunta Comunale n. 365 del 20/11/2023, sono state assegnate le somme 
al  Responsabile  dell’Area  Tecnica,  finalizzate al  servizio  di  derattizzazione  su  tutto  il 
territorio di Taormina centro e frazioni;

• che il servizio riguarda la derattizzazione tramite collocazione nei siti più idonei di erogatori  
di esca rodenticida per topi e ratti, di assoluta sicurezza, in quanto costruiti in modo che non 
vi siano dispersioni all’esterno (come prevede la legge);

• che  gli  interventi  consistono  nella  installazione  di  punti  esca  n.  70  e  n.  2  passaggi  di 
derattizzazione.

Accertato che  trattasi  di  lavori  indifferibili  ed  urgenti,  vista  la  necessità  di  garantire  la  salute 
pubblica e scongiurare qualsiasi rischio di insorgenza di focolai epidemiologici e pandemici.

Visto il preventivo di spesa per il servizio di derattizzazione sul territorio comunale di Taormina per 
l’anno 2023 pervenuto al protocollo dell’Ente in data 17/11/2023 N. 0037474.

Vista  la dichiarazione sostitutiva di certificazione, resa ai sensi degli art.  46 e 47 del D.P.R. n.  
445/2000 del 14/11/2023, con la quale la Sig.ra Correnti Marianna, residente nel comune di Furci 
Siculo, in via Massimo D’Azeglio, 8, Cod. Fiscale CRRMNN90D42L219U, dichiara di non avere, 
con il Comune di Taormina, debiti scaduti ed esigibili di natura tributaria e/o patrimoniale.

Ritenuto di dover procedere con affidamento diretto in quanto importo sotto soglia, art. 50 comma 
1 lettera a D.Lgs 36/2023, per il servizio di derattizzazione su tutto il territorio di Taormina centro e 
frazioni, per la somma complessiva di €  6.000,00 IVA inclusa al 22%, imputando la spesa alla 
Missione 01, Programma  05, Titolo  1 Macroaggregato  3, CAP 01051.03.00105107, Prenotazione 
14220/2023, del bilancio 2023/2025 annualità 2023.

copia informatica per consultazione



Visti:

- il decreto 36 del 31-3-2023 “Codice dei Contratti Pubblici”;
- il decreto legislativo 267/2000 cd. TUEL Testo Unico Enti Locali;

- il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che risulta che la ditta  
regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL;

- Visto il codice CIG: Z7B3D72A11.

DETERMINA

1 di affidare alla Ditta Ecolife Clean Services Srl, con sede in Furci Siculo, via Spinelli, 16, 
P.IVA 03293860833,  per  il   servizio  di  derattizzazione su tutto  il  territorio  di  Taormina 
centro e frazioni;

2 di impegnare la somma di € 6.000,00 IVA inclusa al 22%, che graverà alla Missione 01, 
Programma  05,  Titolo  1 Macroaggregato  3,  CAP  01051.03.00105107,  Prenotazione 
14220/2023, del bilancio 2023/2025 annualità 2023.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 436 del 24/11/2023

Servizio.3     II SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO ALLA DITTA ECOLIFE CLEAN SERVICES SRL DEL 
SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE SU TUTTO IL TERRITORIO DI TAORMINA CENTRO E 
FRAZIONI. CIG: Z7B3D72A11 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 01051.03.00105107 1622/2023 € 6.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 24/11/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


